
اخبار كشور

روابط عمومی ستاد روحانی
 یا رابط جریان ضدانقلاب لس آنجلسی؟

مطلع شــدیم یکی از مسئولان ستاد مرکزی انتخاباتی حسن روحانی که 
از مجریان و تهیه کنندگان صدا و ســیما هم هســت با جریان ضد انقلاب در 

لس آنجلس در رابطه است 
به گــزارش خبرنگار کیهان، وی که با حمایت و از طریق مرتضی حاجی 
وزیر ســابق دولت اصلاحات به عنوان مســئول روابط عمومی ستاد انتخاباتی 
مرکزی تهران » حســن روحانی « منصوب شــد به فعالیت های سیاســی و 

اجتماعی مشغول است
 »ف. غ« چنــدی پیش در یــک ملاقات محرمانه و مشــکوک با فرزند 
تیمسار سپهبد امیرقاســمی »رئیس  تشریفات ساواک « که مدیر تشکیلاتی 
در لس آنجلس آمریکاست با ظاهری بسیار متفاوت و با کشف حجاب شرکت 
داشــته و از طریق وی با عده ای از فعالین هنری ضد انقلاب دیدارهایی انجام 

داده است
این شخص مجری و تهیه کننده ســینما بوده و برنامه ماه مهربانی را در 
مــاه رمضان اداره می کرد و در قالب شــرکت الهام فیلم در بین جامعه هنری 

فعالیت می کند.
سازمان سینمایی به چه کسانی 

باج می دهد؟!
عبدالرضــا کاهانی که چند فیلم و شــبه فیلم و اثر مبتــذل در کارنامه 
ســینمایی اش دارد، گویا به دلیل اصلاحاتی که بر یکی از آثار جدیدش به نام 
»وقت داریم حالا« در اداره نظارت و ارزشــیابی سازمان سینمایی وارد آمده، 
عصبانی شــده و فهرســت این به اصطلاح اصلاحات یا بــه قول خود کاهانی 

سانسور شدید را در یکی از شبکه های اجتماعی انتشار داده است. 
نگاهی به فهرست یاد شده، این سؤال را در برابر مخاطب ایجاد می کند که 
آیا این فیلم برای سینمای ایران ساخته شده است؟ آیا فیلم یاد شده از همین 
ســازمان سینمایی پروانه ســاخت گرفته بوده؟ اگر واقعا همین »وقت داریم 
حالا« از سوی شورای پروانه ســاخت سازمان سینمایی مجوز تولید دریافت 
داشــته که به نظر می آید در ســاده ترین حالت کل اعضای این شورا بایستی 
دسته جمعی اســتعفا کرده و همراه رئیس قبلی سازمان سینمایی خود را به 

محاکم قضایی معرفی کنند. 
اما اگر واقعا شــورای پروانه ساخت به محتوای دیگری به جز آنچه امروز 
به نام »وقت داریم حالا« در خواست پروانه نمایش دارد، مجوز ساخت داده و 
فیلمساز و تهیه کننده تخلف نموده و فیلم دیگری را تحت این عنوان ساخته اند 
که طبق قوانین خود سازمان سینمایی، سینماگران متخلف بایستی مجازات 
شده، فیلمشان از فهرست دریافت کنندگان پروانه نمایش برای همیشه خارج 
شــده و طرح و پروژه های خودشــان نیز برای مدتی، در شــوراهای سازمان 

سینمایی اساسا مورد بررسی قرار نگیرد.
شدت استهجان مواردی که کاهانی به عنوان حذفیات فیلمش اعلام کرده 
به حدی است که علاوه بر این فیلم، خود اقدام کاهانی نیز نوعی تشییع فاحشه 

محسوب می شود و می تواند هدف پیگرد قانونی قرار گیرد.
سؤال اینجاست ســازمان ســینمایی و اداره نظارت و ارزشیابی آن، چه 
اصراری دارد که به چنین فیلمی با چنین صحنه های ضد اخلاقی و حرکات و 
جملات مبتذل که متاســفانه در دیگر فیلم های به اصطلاح کمدی این سینما 
نیز دیده و شــنیده می شود و به سهولت هم پروانه نمایش دریافت می کند و 
حتی در آمریکا هم با موانع درجه بندی ســنی مواجه می گردد، مجوز نمایش 
بدهد؟! آن هم به فیلمسازی که عملا و بنابر قواعد خود سازمان سینمایی هم 

تخلفات متعددی داشته است؟
رونمایی از کتاب 

»دعا از منظر رهبر معظم انقلاب اسلامی« در کراچي
آیین رونمایی کتاب »دعا از منظر رهبر معظم انقلاب اســلامی« به زبان 

اردو در محل خانه فرهنگ ایران در کراچی پاکستان رونمایي شد.
رباب کاظمی، از نویســندگان سرشــناس کراچی هم در سخنراني خود 
ترجمــه کتاب »دعا از منظر رهبــر معظم انقلاب اســلامی« را برای تأمین 
نیازهــای معنوی و اخلاقی پیروان مکتب اهل بیت)ع( اردوزبان پاکســتان در 

عصر حاضر را اثری مؤثر تلقی کرد.
طاهره فاضلی، رئیس حوزه علمیه جامعه الزهرا)س( هم راجع به مفهوم و 
آداب دعا و همچنین تأثیر دعا در تربیت شخصیت معنوی فرد و جامعه انسانی 

مطالبی را بیان کرد.
باقري، مدیر خانــه فرهنگ ایران در کراچی نیز گفــت: پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی در ایران، چاپ و نشــر کتاب های شیعی بسیار افزایش پیدا 
کرده و به تبع آن کار ترجمه، چاپ نشــر و آثار مورد نیاز شیعی در پاکستان 
نیز توسعه یافته اســت؛ اما متأسفانه تاکنون در کراچی این کار نظم چندانی 
نداشــته است. با در نظر گرفتن نیازهای عصر کنونی، لازم است در این زمینه 

تخصصی تر عمل شود.
افتتاح نمایشگاه عکس »چهل سال ایران« 

در استانبول
نمایشگاه عکس »چهل سال ایران« به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران از سوی خانه عکاسان ایران، با همکاری انجمن عکاسان 

آنکارا و وابستگی فرهنگی کشورمان در استانبول، گشایش یافت.
این نمایشــگاه در مرکز فرهنگ و هنر شهرداری منطقه کوچک چکمجه 

استانبول ترکیه، برپا شده است.
سید احسان باقری، مدیر خانه عکاسان ایران در افتتاحیه این نمایشگاه با 
 اشاره به برگزاری آن در کشورهای مختلف جهان براي آشنایی مردم کشورها 
با ایران، گفت: اولین نمایشگاه در مسکو برگزار شد. اکنون در استانبول ادامه 

دارد و در آینده نزدیک، در کشورهای دیگر هم برگزار خواهد شد.
مقتدری، وابســته فرهنگی ایران در استانبول هم با بیان سخناني ضمن 
گفتن اینکه؛ امروز با گشــایش این نمایشگاه، پنجره جدیدی در معرفی ایران 
گشوده شد، اظهار کرد: هدف از برگزاری این نمایشگاه آشنایی مردم ترکیه با 
وقایع ایران اسلامی و تاریخ چهل ساله آن است. همچنین امیدوار هستیم این 

نمایشگاه، پل جدیدی بین مردم دو کشور ایران و ترکیه باشد.
گفتني است؛ نمایشگاه عکس »چهل سال ایران« متشکل از 92 عکس از 
65 عکاس اســت که در آن عکس هایی خبری و مستند از مقاطع مهم تاریخ 
چهل ســاله انقلاب اسلامی و سبک زندگی مردم ایران را بعد از گذشت چهل 

سال به تصویر کشیده است.
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پیام رهبر انقلاب 
به مناسبت درگذشت فقیه پارسا و انقلابی

 آیت الله محمد مؤمن قمی
خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
رهبر معظم انقاب اســامی با صدور 
پیامی رحلت فقیه پارسا و عالمِ ربانی 
را  آیت الله حاج شــیخ محمد مؤمن 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبــر معظم انقلاب به این 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تأسف فراوان خبر رحلت عالمِ ربانی 
و فقیه پارسا و پرهیزگار آیت الله آقای حاج 

شیخ محمد مؤمن قمی اعلی الله مقامه را دریافت کردم. این ضایعه ای برای حوزه  علمیه است.
مقام علمی و پرورش شــاگردان برجســته در کنار تقوا و اخلاص این عالم بزرگــوار، و نیز وفاداری و 
تعهد انقلابی و اجتماعی، شخصیت جامعی از ایشان ساخته بود. سابقه  مبارزاتی ایشان به پیش از انقلاب 
برمی گردد و خدمات انقلابی ایشــان در تمام دوران چهل ســاله مستمراً ادامه داشته است و در دوره های 
متعدد و متوالی یکی از ارکان مهمّ شــورای محترم نگهبان بوده اند. اینجانب درگذشت ایشان را به خاندان 
گرامــی و فرزندان مکــرّم و دیگر بازماندگان و نیز به حضرات علمای اعــلام حوزه  مقدس قم و بخصوص 
شاگردان و دوستان ایشان و به عموم مردم عزیز شهر قم تسلیت عرض می کنم و مغفرت و رحمت الهی و 
سیّدعلی خامنه ای علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسئلت می نمایم. 
۳ اسفند ۱۳۹۷

آیت الله مومن پس از عمری مجاهدت دعوت حق را لبیک گفت
فقیهی انقلابی که نه مرعوب تبعید شد

و نه شیفته مسئولیت های مهم
آیت الله »محمد مؤمن« عضو مجلس خبرگان رهبری و شورای نگهبان پس از عمری جهاد و 

پایداری در راه پیروزی و بقای انقاب اسامی به دیدار حق شتافت.
آیت الله محمد مؤمن عضو مجلس خبرگان رهبری و عضو فقهای شورای نگهبان که از مدتی پیش در 

بستر بیماری بود، دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.
آیت الله محمد مؤمن عضو مجلس خبرگان رهبری و عضو فقهای شــورای نگهبان به دلیل مشــکلات 
مغزی و تنفســی از جمعه 30 آذرماه در بخش آی ســی یو در یکی از بیمارستان های قم بستری شد و از 8 
دی ماه برای پیگیری روند درمان به بیمارستانی در تهران انتقال یافته بود. پیکر آیت الله مومن عضو مجلس 
خبرگان رهبری و شورای نگهبان امروز شنبه در قم تشییع و در جوار حرم مطهر حضرت معصومه)س( به 
خاک سپرده می شود. به دنبال فوت آیت الله مومن سران قوا، رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای 
نگهبان، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، علی اکبر ولایتی، وزیر کشور، معاون پارلمانی رئیس جمهور و... در 

پیام های جداگانه ای این ضایعه را تسلیت گفتند.
نگاهی به زندگی و مبارزات آیت الله مومن

آیت الله محمّد مومن 23 دی  ۱3۱9 هجری  شمسی  در خانواده ای  مذهبی  و علاقه مند به  خاندان  مکرم  
پیامبر اسلام )ص ( در شهر قم  چشم  به  جهان  گشود. کودکی  آیت الله  مومن  باتنگی  معیشت  خانواده  همراه  

بوده ، به  گونه ای  که  ایشان  را برای  آینده ای  پر از جهاد و مبارزه  آماده  می ساخته  است .
آیت الله مومن تحصیلات  خود را در هفت  ســالگی  آغاز نمــود و در مکتب  خانه ای  واقع  در محله  »باغ  
پنبه « قم ، به  فراگیری  قرآن  مشــغول  شد پس  از آن  به  مکتب  دیگری  رفته  در آنجا کتاب  نصاب  الصبیان  و 
برخی  از کتب  دیگر را آموخت . پس  از مدتی  با سفارش  برخی  به  پدر وی و موافقت  پدر، تحصیلات  خود را 
در مدارس  اسلامی  ـ ملی  آن  زمان ، به  تحصیل  علوم  دبستانی  اشتغال  پیدا کرد و در مدت  دو سال  تا کلاس  
ششم  ابتدایی  تحصیل  کرد بعد از آن  سال  اول  دبیرستان  را خواند اما به  دلیل  کم  بودن  سن  قانونی  نتوانست  
در آزمون  پایان  سال  شرکت  کند.  در سال  ۱332 به  تحصیل  علوم  دینی  روی  آورد و طی  دو سال ، ادبیات  
عرب ، بخش  بسیاری  از »مطوّل « و همه  »معالم  الاصول « را فرا گرفت  و هم  زمان ، به  دلیل  تنگی  معیشت  
خانواده ، به  آموزگاری  نیز می پرداخت . آیت الله مومن توانســت با کسب رضایت  پدر صرفاً به  تحصیل  علوم  
دینی  بپردازد. »شرح  لمعه « و »قوانین  الاصول « را در طی  یک  سال  فرا گرفت  و »مکاسب « و »رسائل « شیخ  
انصاری  را پس  از دو ســال  به  اتمام  رســاند و در ششمین  سال  تحصیل ، جلد اول  »کفایه « را آموخت  و در 
درس  خارج  اصول  و فقه  شرکت  جُست .  هم  زمان  با تحصیلات  فقهی  و اصولی ، به  تحصیل  حکمت  الهی  و 
فلسفه  نیز می پرداخت  و »شرح  منظومه « سبزواری  و »الهیئت  شفا« و بخش  عمده  »اسفار« را فرا می گرفت .
در اواخر ســال  ۱342 برای  تحصیل  عازم  نجف  اشرف  شد و به  مدت  شش  ماه  از محضر استادان  حوزه  

علمیه  بهره های  فراوان  برد و سپس  به  ایران  بازگشت  و تا سال  ۱353 به  تحصیل  خود ادامه  داد.
اساتید

آیت الله  مؤمن  در دوران  تحصیل  خود از محضر اســتادان  برجســته ای  بهره  برده  است ؛ از جمله  »شرح  
منطق « حاجی  ســبزواری  را نزد »حاج  شــیخ  محمد واعظ  زاده « و »مکاسب « شیخ  انصاری  را نزد آیت  الله  
مشــکینی  و آیت  الله  شــاه  آبادی  و شیخ  ابوالفضل  خوانساری  و دیگر اســاتید آن  زمان  فرا گرفت.  همچنین  
»رســائل « شــیخ  انصاری  را نزد »آیت الله  حاج  شیخ  محمد شــاه  آبادی « و جلد اول  »کفایه  الاصول « را نزد 
مرحوم  »آیت الله  ســلطانی طباطبایی « و مقداری  از جلــد دوم  آن  را نزد مرحوم  »آیت الله  حاج  میرزا محمد 
مجاهدی  تبریزی « فرا گرفت . وی  در درس  اصول  حضرت  امام  خمینی )ره ( شرکت  نمود و چند ماهی  نیز در 
درس  فقه  آیت الله بروجردی  حاضر شــد و سپس  به  درس  خارج  فقه  امام )ره ( که  در باره  »مکاسب  محرمه  و 
بیع « بود، رفت  و پایه های  استنباط  فقهی  خود را نزد آن  بزرگوار مستحکم  کرد. پس  از تبعید امام )ره ( در سال  
۱342، به  درس  فقه  و اصول  »آیت  الله  سیدمحمّد محقق  داماد« رفت  و پس  از آن  مرحوم ، از درس  خارج  فقه  
»آیت الله  حاج  آقا مرتضی  حائری  یزدی« بهره  برد. استاد او در »فلسفه « و »شرح  منظومه « سبزواری ، مرحوم  
آیت الله حاج  آقا مصطفی  خمینی  بود و بعد از آن  برای  تحصیل  الهیئت  »شــفا« و »اسفار« به  درس  »علامه  

سید محمد حسین  طباطبایی « رفت  و سال ها به  حضور در درس  تفسیر وی نیز توفیق  یافت . 
فعالیت های  علمی  و فرهنگی 

زندگی  آیت الله  محمد مؤمن  با تلاشــهای  علمی  و فرهنگی  فراوانی  همراه  است . وی در طی  سال های  
متمادی  به  تربیت  طلاب  جوان  همت  گماشــته  است  و در این  میان ، شاگردان  ممتازی  را به  جامعه    علمی  
و سیاســی  کشــور تقدیم  داشته  اســت . وی پس  از فراگیری  یک  دوره    کامل  اصول ، به  تدریس  چند دوره  
»رسائل « شیخ  انصاری ، مقداری  از »مکاسب « و »شرح  تجرید الاعتقاد«، »بدایهًْ الحکمه « و »نهایهًْ الحکمه « 
و بخشــی  از »اسفار و عرشیه « نائل  آمد. با پیروزی  انقلاب  اسلامی  و کم  شدن  حجم  مسئولیت ها، در سال  
۱362 به  تدریس  درس  خارج  اصول  پرداخت  که تا روزهای بیماری این تدریس ادامه داشت. تدریس  بحث  
معاملات  »تحریرالوسیله « حضرت  امام  خمینی )ره (، کتاب  قضا و شهادات  و عمدة  حدود و مسائل  مستحدثه  
در قالب  درس  خارج  فقه  از دیگر برنامه های  درسی  وی برای  پرورش  طلاب  جوان  و طالب  اجتهاد بوده  است  

ایشان  همچنین در سال های پایانی عمر به  تدریس  مبحث  حکومت  اسلامی  نیز مشغول  بود.
از آیت الله  مؤمن ، آثار فراوانی  در مطبوعات  به  چاپ  رسیده  است . همچنین  وی در زمینه  علوم  اسلامی  
کتب  شایان  توجهی  به  جامعه  علمی  کشور از جمله تقریرات  درس های  اصول ، مکاسب  محرمه  و بیع  حضرت  
امام  خمینی )ره ( با حواشــی  معظم  له  بر آن ، تقریرات  درس   آیت الله  العظمی محقق  داماد )صوم  و صلات(، 
ولایت  امام  و پیامبر)ص ( بر امر قانونگذاری  کلی ، ولایت  امام  و پیامبر)ص ( بر جامعه  اسلامی ، حاشیه  بر اسفار 
و شــواهد الربوبیّه ، الولایه الالهیه الاســلامیه او الحکومه الاسلامیه، تسدید الأصول )اصول  فقه  استدلالی (، 
کلمات ســدیده فی مسایل جدیده )ده  رساله  فقهی  در مســائل  مستحدثه(، مبانی تحریر الوسیله )قضاء و 

شهادات(، مبانی تحریر الوسیله )حدود( و...را تحریر و تقدیم علاقمندان کرده بودند.
از دیگــر فعالیتهای  علمی  و فرهنگی  مرحوم آیت الله مومن می توان  به تدوین  و تنظیم  آیین  نامه های  
داخلی  شورای  مدیریت  حوزه  علمیه  قم  یاد کرد که  در دوره  تصدی  ایشان انجام  گرفت  و هم  اکنون  با همت  

مسؤولان  آن  مرکز سیر تکاملی  خویش  را می پیماید.
فعالیت های  سیاسی 

دفتر زندگانی  آیت الله  محمد مومن ، پیش  و پس  از انقلاب ، سرشار از مبارزه  و هدایت های  سیاسی  است .
حضور آیت الله مومن در جلسات  جامعه  مدرسین ، در پیش  از انقلاب ، و پی گیری  مصوبات  و بیانیه های  
آن  از فعالیت های  درخشان  ایشان  است  که  سرانجام  به  دستگیری  و تبعید ایشان  در سال  ۱353 منجر شد. 
ایشان  به  سه  سال  اقامت  اجباری  در شهداد کرمان  محکوم  شد که  پس  از گذراندن  هفت  یا هشت  ماه  اقامت  
در شهداد بقیه  مدت  را در تویسرکان  به  تبعید گذراند اما تبعید باعث  نشد که  افشاگری ها و مبارزات  سیاسی  
آیت الله مومن پایان  یابد؛ بلکه  در آنجا نیز با بیان  احکام  اسلامی  و در لابلای  آن ، مسائل  مهم  انقلاب ، ماهیت  
رژیم  شاه  را بر مردم  آشکار می کردند و آنها را به  تقلید و پیروی  از مرجعیت  شیعه ، به  ویژه  امام  خمینی )ره (، 

که  در آن  زمان  پرچمدار مبارزه  بود، دعوت  می کردند.
با پیروزی  انقلاب  شکوهمند اسلامی  ایران ، فعالیت های  آیت الله  مؤمن  در قالب  مسئولیت های  اجرایی  

و روشنگری های  درسی  و اخلاقی  ادامه  یافت .
مهم ترین  مسئولیت های  ایشان ، پس  از پیروزی  انقلاب  اسلامی  به  شرح  زیر است: مسئولیت  انتخاب  و 
اعزام  قضات  شــرع  دادگاههای  انقلاب  در سراسر کشور به  دستور حضرت  امام  خمینی )ره (، ریاست  دادگاه  
عالی  انقلاب  اســلامی ، عضویت  در شــورای  عالی  قضایی ، عضویت  در شورای  نگهبان  با حکم  حضرت امام  
خمینی )ره ( در سال  ۱362 و ابقاء در آن  مسئولت با حکم  مقام  معظم  رهبری  تا روز وفات )۱397(، مدیریت  
حوزه  علمیه  قم  و عضویت  در شــورای  عالی  سیاست گذاری  حوزه  علمیه  قم  از سال  ۱37۱ تا ۱374 و نیز 
عضویت  در دوره  چهارم  شــورای  عالی  حوزه  علمیه  قم ،نمایندگی  در دوره  های  اول و دوم  مجلس  خبرگان  
رهبری  از طرف  مردم  سمنان  و در دوره  سوم، چهارم و پنجم  به  نمایندگی  از مردم  قم و ریاست  مجمع  فقه  

اهل  بیت  )ع (.

اخبار ادبی و هنری

شــهید محمد جهان آرا )ره(: ای امام تا لحظه ای که خون در 
رگ های ما جوانان پاک اسلام وجود دارد، لحظه ای نمی گذاریم 
خط پیامبرگونه تو که به خط انبیاء و اولیاء وصل است به انحراف 

کشیده شود.

هدیه به خوانندگان

برخی، معبودهای غیرخدا را 
همچون خدا دوست می دارند!

»بعضی از مردم، معبودهایی غیر از خداوند برای خود انتخاب می کنند، و آنها 
را همچون خدا دوســت می دارند. اما آنها که ایمان دارند، عشقشان به خدا، )از 
مشرکان  نسبت به معبودشان( شدیدتر است. و آنها که ستم کردند )و معبودی 
غیرخدا برگزیدند( هنگامی که عذاب )الهی( را مشــاهده کنند، خواهند دانست 
که تمام قدرت، از آن خداست، و خدا دارای مجازات شدید است، )نه معبودهای 

خیالی که از آنها می هراسند(
البقره- ۱65

در پرتو وحی

ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور در نظــر دارد 
»تجهیــزات ســخت افزاری )رایانه، چاپگر، اســکنر(« مورد نیاز 
خود را با مشــخصات فنی و شــرایط مندرج در اســناد مناقصه، 
از طریق برگــزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای و براســاس 
مقــررات قانون برگزاری مناقصات و از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت تهیه نمایــد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گــران در صورت عدم عضویت قبلــی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط 
و دارای تائیدیه شورای عالی انفورماتیک با رتبه 1 در زمینه »تولید 
و ارایه رایانه های غیــر   main frame« و رتبه 1 تا 2 در زمینه 
»تولید و ارائه قطعــات و ملزومات« با اعتبار زمانی لازم دعوت به 

عمل می آید تا نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

1-1- نــوع تضمین شــرکت در مناقصه عبارت اســت از ارائه 

ضمانتنامه بانکی معتبر 
2-1- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصــه: 430/430/000 ریال 

خواهد بود.
2- زمان دریافت اسناد: از 97/12/4 لغایت 97/12/6

3- محل دریافت اسناد: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
www.setadiran.ir )دولت )ستاد

4- مهلت تحویــل و مکان تحویل پیشــنهادات: تا 
روز شــنبه مــورخ 97/12/18 از طریق درگاه ســامانه تدارکات 

www.setadiran.ir  )الکترونیکی دولت )ستاد
5- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: جهت دریافت 
اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 
تهران، میدان امام خمینی، خیابان فردوسی، خیابان کوشک مصری، 
ســاختمان شماره 2 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، طبقه سوم، 

اداره تدارکات و خدمات عمومی شماره تماس 66709944
6- زمان و محل گشــایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح 
روز یکشنبه مورخ 97/12/19 در سالن جلسات ساختمان شماره 

3 ستاد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور واقع در طبقه چهارم
م الف 4412

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

 رزمایش بــزرگ نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران از صبح دیروز با رژه 
زیرسطحی  و  انواع شناورهای سطحی  دریایی 
و یگان های پروازی این نیرو آغاز شــد، تاخت 
تکاوران دریایی به ســاحل مکران بخشی از 

رزمایش دیروز بود.
مرحله نمایش قدرت رزمایش بزرگ نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی با عنوان ولایت 97، با 
رمز مقدس یا زهرا)س( به مدت 3 روز از صبح دیروز با 
انجام رژه دریایی انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی 
و یگان های پروازی این نیرو در دریای عمان آغاز شد. 
در این مراسم، بیش از یکصد فروند از یگان های 
نیروی دریایــی اعم از ناوشــکن های رزمی، ناوهای 
موشک انداز، ناوهای پشتیبانی، زیردریایی های سنگین 
و سبک، هواناوها، هواپیماهای بال ثابت و بالگردهای 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

به سرفرماندهی ناوبالگرد بر خارک حضور دارند.
اولین حضور غرورآفرین »فاتح« و »سهند« 
نکتــه مهم در ایــن رزمایش حضــور اولین بار 
زیردریایــی تمام ایرانــی »فاتح« و ناوشــکن بومی 
جمهوری اسلامی ایران به نام »سهند« بود. زیردریایی 
فاتح اولین زیردریایی ساخت ایران در کلاس متوسط 
است که روز یکشنبه با حضور رئیس جمهور به ناوگان 
نیروی دریایی ارتش ملحق شد. ناوشکن بومی و تمام 
ایرانی سهند نیز سومین ناوشکن از کلاس موج است که 

در کارخانجات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران ساخته شده است.

رزمایش بزرگ ولایت 97 در گستره ای به وسعت 
بیش از دو میلیون کیلومتر مربع از شرق تنگه هرمز، 
دریای عمان و شمال اقیانوس هند )تا مدار ۱0درجه( 
اجرا شده و طی آن ضمن اجرای سناریوهای تاکتیکی 
آفندی و پدافندی برای حراست از آب های سرزمینی 
کشــورمان و حفــظ خطوط مواصلاتــی و به اهتزاز 
در آوردن پرچــم جمهوری اســلامی ایران، برخی از 
مهمترین سامانه های رزمی از جمله موشک های کروز 
دریایی، اژدر و سامانه های راکت انداز از روی شناورهای 
سطحی، زیر سطحی و یگان های پروازی مورد تست و 

آزمایش قرار می گیرد.
ناوگروه شــصتم نیروی دریایی ارتش متشکل از 
ناوهای پشــتیبانی بوشــهر و لاوان و ناوشکن بایندر 
نیز که هم اکنون در ماموریت برون مرزی خود به سر 
می برند، بخشــی از ســناریوی رزمایش ولایت 97 را 

اجرا خواهند کرد.
به گزارش مهر، یگان های حاضر در این ناوگروه 
کــه هم اکنون در اقیانوس هند حضور دارند، ضمن 
اشراف اطلاعاتی و رصد شناورهای بیگانه و دشمن 
در هــزاران کیلومتر دورتر از آب های ســرزمینی 
ایــران، اطلاعات لازم را جهــت انجام عملیات های 

مقابله در اختیار دیگر یگان های حاضر در رزمایش 
قرار می دهند.

اشراف کامل بر منطقه داریم
امیــر دریــادار حبیــب الله ســیاری معــاون 
هماهنگ کننــده ارتش در حاشــیه رزمایش ولایت 
97، گفت: تهدیدات علیه کشورما همیشه بوده و مهم 
توانمندی نیروهای مســلح برای مقابله و بازدارندگی 

است.
وی با بیان اینکه یگان های عملیاتی ما مستمرا 
درحال تقویت توان خود هستند، افزود: امسال چند 
رزمایش برگزار شد که همه آنها با هم، نشان دهنده 
توان و قدرت دفاعی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

هستند. ما شناســایی و اشراف کاملی بر تهدیدات 
در منطقه داریــم و خودمان را منطبق با تهدیدات 

آماده می کنیم.
دریادار ســیاری با بیان اینکه نیروهای مسلح ما 
تــوان مقابله با هر تهدیدی را دارنــد، گفت: در این 
خصوص، نیروی انسانی یک رکن مهم است و نیروهای 
مــا امروز از نظر آموزش و مهارت در ســطح بســیار 
بالایی هستند. همه این نیروها متناسب با شرایط روز 

آموزش دیده و در آمادگی کامل بسر می برند.
معاون هماهنگ کننده ارتش با اشــاره به بومی 
بودن تمامی تجهیزات و سامانه های حاضر در رزمایش 

خاطرنشــان کرد: تجهیزات نیروهای مسلح ما دیگر 
عاریه ای نیست چراکه معتقدیم سلاح عاریه ای، امنیت 
عاریه ای به دنبال دارد و فروشــندگان این تسلیحات 
می توانند در بزنگاه، گلوگاه ها را بگیرند. هم تجهیزات 

و هم تاکتیک های ما داخلی و بومی هستند.
عملیات تاخت آبی خاکی

در اولین روز از مرحلــه نمایش قدرت رزمایش 
بزرگ »ولایــت 97«، یگان های تکاوری و تفنگداران 
دریایی نیروی دریایی، بــا بکارگیری انواع تجهیزات 
و سلاح های خود ازجمله قایق های تندرو، شناورهای 
هجومی و ناوچه های راکت انداز به سمت اهداف از پیش 
تعیین شده در سواحل جنوبی کشور یورش برده است.

این تکاوران در مقابله با عملیات تهاجمی سنگین 
دشمن، با تسلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی 
و عملیاتی یگان های نفوذکننده مانع هرگونه فعالیت 
عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و با پشتیبانی 
یگان های پدافند ساحلی  نسبت به اجرای آتش سبک 
و سنگین توپخانه ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده 
اقدام کردند و در مدت زمان بسیار کم توانستند مانع 

از پیشروی یگان های مهاجم شوند.
 انهدام واحدهای شناور دشمن توسط شناورهای 
تندروی آذرخش، شهاب و رعد مجهز به راکت انداز، 
عملیات مین ریزی، دفاع ســاحلی توســط توپخانه 
ســاحلی، اجرای تازش موتوری در ســواحل و هلی 
برن تفنگداران به وســیله بالگردهای یگان هوادریا از 
جمله دیگر عملیات های صورت گرفته در این مرحه 

از رزمایش بود.
هواناوهای یگان هوادریا نیز بخش مهمی از اجرای 
این مرحله از رزمایش را برعهده داشتند و به حمل و 
نقل سریع نیروها در مناطق مختلف عملیاتی پرداختند.

تفنگداران دریایی
دریادار حمزه علی کاویانی ســخنگوی رزمایش 
ولایت97، در همین خصوص، گفت: تفنگداران دریایی 
آخرین لایه دفاعی برای حفاظت از سواحل و جلوگیری 
از نفوذ دشمن هستند. تفنگداران و تکاوران دریایی با 
استفاده از شناورهای تندرو و آتش پرحجم این یگان ها 
ماموریت عملیات آبی ضد آبی خاکی در مقابل دشمن 

را نیز برعهده دارند.
سخنگوی رزمایش با اشــاره به هماهنگی میان 
نیروها و صنعت دفاعی، گفت: تجهیزات و تسلیحات 
این تفنگداران کاملا بومی بوده و با توجه به نیازهای 
عملیاتی و متناســب با تهدیدات ساخته شده اند. در 
سال های اخیر اقدامات خوبی در زمینه تولید مهمات 
شــده که برخی هوشمند هستند و در رزمایش نیز از 

آنها استفاده می کنیم.
مرحله نمایش قدرت رزمایش بزرگ ولایت 97، 
درمحدوده شــرق تنگه هرمز، دریای عمان و شمال 
اقیانوس هند تا مــدار۱0 درجه به مدت 3 روز ادامه 

خواهد داشت.

نمایش قدرت نیروی دریایی ارتش

از تنگه هرمز تا اقیانوس هند، زیر چتر رزمایش ولایت 97
با قدرت نمایی زیردریایی فاتح و ناوشکن سهند

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
اسامی  جمهوری  حتما  اسامی:  انقاب 
مزدورانی  از  را  انتقام خون شهدای خود 
که دســت به این اقــدام زده اند خواهد 
گرفــت و ما این گروه خبیــث را در هر 
نقطه ای از جهان بیابیم تنبیه می کنیم و 
اجازه نمی دهیم خون جوانان این ملت به 
سادگی توسط این گروه خبیث تروریستی 

ریخته شود.
به گــزارش خبرنــگار کیهان از ســاری، 
ســردار سرلشکر حاج قاسم ســلیمانی بعد از 
ظهر پنجشــنبه در یادواره هزار و 747 شهید 

شهرســتان بابــل کــه در مصلی نمــاز جمعه این 
شهرســتان برگزار شد با   اشــاره به اینکه چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن گرفتیم و 
ســال های بعدی هم به کوری چشم دشمنان جشن 
می گیریم، افزود: امام راحل زمانی که خطر وهابیت و 
اسلام آمریکایی را مطرح می کنند مصداق آن را هم 
بیــان کردند که در جهان امروز وهابیت یک موضوع 
مهم است و ریشه تاریخی دارد چون عامل تفرقه در 
منطقه و عامل خون ریــزی در جهان تفکر وهابیت 

است.
فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه وهابیون 
تلاش زیــادی کردند که چهره اســلام را تخریب و 
چهره پیامبر گرامی اســلام را تحریف کنند و امروز 

به خوبی خطــر تفکر وهابیت در منطقه مشــاهده 
می شــود، خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی تنها 
نظامی اســت که بر پایه اسلامی اداره می شود و اگر 
رژیم صهیونیستی جرأت نمی کند به ما حمله کند به 
خاطر پایه محکم حزب الله و حماس در منطقه است 
هیچ اقدامی و تصمیمی در به منصه ظهور نمی رسد 
که منافع ملی ایران در آن مد نظر قرار گرفته باشد.

وی با اعلام اینکه برخی افراد ندانســته اقدامات 
نظام را تفکیک می کننــد اما تاریخ اقدامات اثرگذار 
نظام را قضاوت می کند، ادامه داد: منافع ملی در تمام 

تصمیمات الویت دارد.
ســردار ســلیمانی با اعلام اینکه قدرت توأم با 
اقتدار از افتخارات جمهوری اســلامی است، گفت: 
برخی از کشــورها ثروت دارند اما قــدرت ندارند و 

ترامپ به آل سعود می گوید اگر حمایت های ما نباشد 
شما دوام نمی آورید و ائتلاف های پولی عربستان در 
منطقه به شکست منجر شده است و حماس آنها را 

شکست داده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه با  اشاره به اینکه برجام 
منطقه ای برای چیست؟ با این برجام می خواهند روح 
و تحرک ایران اســلامی را بخشکانند، ادامه داد: اگر 
برجــام دومی را هم انجام دهیــم برجام های بعدی 
را پیــاده می کنند و می خواهند کشــور را از درون 

بی هویت کنند.
ســردار ســلیمانی با اعلام اینکه حادثه زاهدان 
خیلی دردناک بود و خیلی شــهید تقدیم کردیم اما 
نکته نگرانی ما در صحنه مقابله با دشــمن نیست، 
اظهار کرد: پاســداران در داخل اتوبوس نشســته و 

بی گناه به شهادت رسیدند.
وی ادامه داد: ما تصور می کردیم پاکستان، 
ایران را عمق اســتراتژی خود قرار داده وعمق 
استراتژی پاکســتان، جمهوری اسلامی است.
پیوســته به پاکســتان توصیــه کردیم که در 
منطقه به شما کمک می کنیم اما سؤال من از 
دولت پاکستان این است که به کجا می روید؟ 
این تذهبون؟ در مرز تمامی همسایه های خود 
ناامنی ایجاد کرده اید و آیا همسایه دیگری هم 

دارید که بخواهید ناامنی ایجاد کنید؟
فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: شما که 
بمب اتم دارید آیــا نمی توانید یک گروه چند 
صد نفره تروریســتی در منطقه را نابود کنید؟ مردم 
خود شــما در عملیات های مختلف تروریســتی چه 
میزان کشته شده اند؟ ما از شما تسلیت نمی خواهیم، 
چه تسلیتی دارید به ملت ایران می خواهید بگویید؟

وی ادامه داد: به مردم پاکســتان عرض می کنم 
در داخل پاکســتان نفوذ پول سعودی صورت گرفته 
اســت و می خواهند با این اقدامات پاکستان را نابود 

کنند.
وی اظهار کرد: ارتش پاکستان نباید اجازه دهد 
که چنــد میلیارد دلار پول یک آدم کش ســعودی 
چند نفر مســلمان را در داخل یــک اتوبوس زنده 
زنده بســوزاند و عملیات های تروریستی دیگری را 
در منطقه ایجاد کند، از دولت پاکستان می پرسم چه 

چیزی برای پاکستان مانده است؟.
سردار سلیمانی ادامه داد: هشدار می دهم ایران 
را آزمایش نکنید و هر کســی ایران را آزموده پاسخ 
محکم آن را گرفته است، ما از باب دوستی با پاکستان 
صحبت می کنیم و می گوییم نگذارید مرزهای شما 
موجب ناامنی در کشورهای همسایه شود، هر کسی 
این نقشــه را برای پاکستان کشیده هدفش انشقاق 
پاکستان است، حتما جمهوری اسلامی انتقام خون 
شــهدای خود را از مزدورانی که دست به این اقدام 
زده اند در هر نقطه از جهــان خواهد گرفت، ما این 
گــروه خبیث را در هر نقطه ای از جهان بیابیم تنبیه 
می کنیم و ما اجازه نمی دهیم خون جوانان این ملت 
به سادگی توسط این گروه خبیث تروریستی ریخته 
شود و این ملت آزاده است و این ملت عزتمند باقی 

خواهد ماند.
سردار سلیمانی همچنین از آرین غلامی نوجوان 
شطرنج باز کشــورمان که حاضر به رقابت با نماینده 

رژیم غاصب صهیونیستی نشده بود تجلیل کرد.

سردار سلیمانی تاکید کرد

انتقام از تروریست های جنایت زاهدان در هر نقطه از جهان

روحانی  بین المللی ۱40 شهید  کنگره  دومین 
افغانســتان،  ایران،  از کشــورهای  مدافع حرم 
پاکســتان، لبنان، عراق و سوریه، روز پنجشنبه 
در سالن همایش های جامعه الزهرا)س( قم برگزار 

شد.
حجت الاســلام ســیدمحمود مدنی مدیــر جامعه 
الزهرا)س( در این مراســم با تجلیل از شــهدای مدافع 
حرم به ویژه شهدای روحانی مدافع حرم گفت: براساس 
آموزه های قرآن کریم، ســعادت دنیا و آخرت در گرو 2 
بال علم و عمل اســت و روحانیت معظم شیعه در طول 

تاریخ در این عرصه ها پیشتاز و سرافراز بوده است.
وی ادامه داد: شهدای روحانی در طول تاریخ با جان 
فشــانی در راه اسلام، صفحات درخشانی از ایثار به ثبت 

رسانده اند.
حجت الاســلام مدنی، وجود 4 هزار و 300 شهید 
روحانی در دفاع مقدس را افتخار حوزه علمیه دانســت 
و گفت: روحانیان به نســبت جمعیــت، پنج برابر همه 
گروه های اجتماعی در دوران دفاع مقدس، شهید تقدیم 
انقلاب و اسلام کرده اند که این موضوع پیشتازی آنها در 

عرصه علم و جهاد را نشان می دهد.

مدنی افزود: روحانیان در مسیر پر افتخار جهاد در 
راه خدا و اســلام، جان خود را فدای انوار پر فروغ الهی 
نمودند که برگزاری چنین کنگره هایی می تواند یادآوری 

این ایثارگری ها باشد.
مدیر جامعــه الزهــرا)س( اظهار داشــت: جامعه 
الزهرا)س( با شــهدا عهد بسته اســت که تربیت کننده 
دختران در 2 حوزه علم و جهاد و ایمان و شهادت باشد.

وی گفت: علم و دانش همــراه با بصیرت و آگاهی 
بانوان باید در خدمت ارزش های والای الهی باشــد و در 
این زمینه جامعه الزهرا برنامه های متنوعی در دســتور 

کار دارد.
این کنگــره با حضــور فرماندهان ارشــد نظامی، 
مسئولان کشوری و خانواده های معظم شهدای روحانی 
مدافع حرم از کشورهای ایران، افغانستان، پاکستان،عراق 
و ســوریه ترتیب یافت. در حاشیه این کنگره، نمایشگاه 
عکســی از ۱40 شــهید روحانی مدافع از کشــورهای 
مختلف به نمایش گذاشته شــد. این کنگره بین المللی 
معطر به حضور پیکر مطهر شــهید گمنام دفاع مقدس 

بود.
عدنان محمود سفیر ســوریه در جمهوری اسلامی 

ایران و یاسر عبدالزهرا رایزن فرهنگی عراق در ایران در 
بخشی از این برنامه به زبان عربی به سخنرانی پرداختند.
تجلیــل از خانــواده شــهدای مدافع حــرم، از 
دیگر بخش هــای این کنگره بین المللــی بود. قرائت 

دلنوشته ای توسط معصومه 
کریمی دختر شهید مدافع 
حرم ســرور کریمی خطاب 
و  مدافع حرم  به شــهدای 
تجدید عهد خانواده شــهدا 
با آرمان های شــهدا و رهبر 
جمله  از  انقــلاب  معظــم 
بخش های دیگر این مراسم 

معنوی بود.
مستند  از 26  همچنین 
تلویزیونــی و 6 جلــد کتاب 
شــهدای  پیرامون  زندگــی 
و  حــرم  مدافــع  روحانــی 
همچنیــن یک جلــد کتاب 
مقاله هــای ارســالی به این 

کنگره رونمایی شد.

دومین کنگره شهدای روحانی مدافع حرم در قم برگزار شد

وزارت اطاعات دو تیم تروریســتی را که 
به دنبال بمب گذاری و اقدامات ایذایی بودند، 

شناسایی و دستگیر کرد.
مرکــز روابط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
اطلاعــات در اطلاعیه ای اعلام کرد: ۱3 نفر از عناصر 
وابســته بــه گروهک داعــش که در قالــب دو تیم 

تروریستی قصد کشتار مردم و ترور برخی روحانیون 
اهل سنت کشور را داشــتند، توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در اســتان کردســتان شناســایی و 

دستگیر شدند.
برخــی از این افراد در خارج از کشــور آموزش 
نظامی دیده و با هدایت یکی از ســرکردگان عملیات 

داعش  گروهــک  نظامــی 
به دنبال اقدام تروریســتی 
عناصــر  ایــن  از  بودنــد. 
بمب های کنترل از راه دور، 
اســلحه و مهمات کشــف 

گردید.

وزارت اطاعات خبر داد

شناسایی و دستگیری دو تیم تروریستی در استان کردستان


